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CO słychać w trzecim sektorze? 

obywatelskie wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie 

 

1) Stowarzyszenie Zielone Grzegórzki, założone w 2014 roku z inicjatywy trojga przyjaciół 

i sąsiadów z Grzegórzek, stworzyło projekt Park Grzegórzecki - Zielone Grzegórzki. 

W Budżecie Obywatelskim 2020 projekt ten zdobył 8095 pkt. i zakwalifikował się do 

realizacji. Obecnie prace nabierają tempa. Nad formalnościami czuwa Zarząd Zieleni 

Miejskiej w Krakowie. 

Szczegółowe informacje: Park Grzegórzecki – Zielone Grzegórzki 

 

2) 8 marca ruszył nabór wniosków w programie NOWEFIO 2021. Narodowy Instytut 

Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego zaprasza wszystkie 

organizacje pozarządowe oraz instytucje prowadzące działalność pożytku publicznego 

do udziału w konkursie. Budżet projektu został zwiększony i od 2021 roku wyniesie 80 

mln zł rocznie. Celem głównym programu NOWEFIO 2021 jest zwiększenie 

zaangażowania obywateli i NGO w życie publiczne, a oferty o dofinansowanie powinny 

dotyczyć następujących Priorytetów: 

▪️ Priorytet 1.: Mikro-inicjatywy 

▪️ Priorytet 2.: Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego 

▪️ Priorytet 3.: Organizacje obywatelskie w życiu publicznym 

▪️ Priorytet 4.: Wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich 

Szczegółowe informacje: NOWEFIO2021  

 

3) Znane są wyniki oceny merytorycznej wniosków wstępnych w ramach II konkursu na 

projekty tematyczne w programie Aktywni Obywatele Fundusz Krajowy. Z 1540 

wniosków wstępnych zakwalifikowanych do oceny merytorycznej, do drugiego etapu 

przeszło 366 wniosków. Kolejny etap to złożenie wniosku pełnego, a zakwalifikowane 

organizacje mogą to zrobić do 19 kwietnia. Szczegółowe informacje: Aktywni 

Obywatele Fundusz Krajowy. Warto wspomnieć także o programie Aktywni Obywatele 

Fundusz Regionalny. Jednym z głównych założeń tego programu jest bycie blisko 

obywatelek i obywateli, którzy chcą podejmować działania na rzecz społeczeństwa 

obywatelskiego. Od 22 marca do 10 kwietnia online, na platformie Zoom odbędzie się 

cykl dziewięciu spotkań, z których każde jest dedykowane innemu regionowi. Spotkania 

te będą okazją do poznania konsultantek/konsultantów regionalnych oraz innych 

organizacji z regionu. Szczegółowe informacje: Aktywni Obywatele Fundusz Regionalny 
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https://lovekrakow.pl/aktualnosci/w-tym-roku-rusza-prace-w-parku-na-grzegorzkach_40138.html?fbclid=IwAR3ZQhwdlYe2jlmeYZa5-LFytCPWKdM5wYKYnBcgHWgaebkOUWbI296pQMQ
https://niw.gov.pl/nowefio-2021-ogloszenie-o-konkursie/
https://aktywniobywatele.org.pl/ii-konkurs-na-projekty-tematyczne-wyniki-oceny-merytorycznej-wnioskow-wstepnych/
https://aktywniobywatele.org.pl/ii-konkurs-na-projekty-tematyczne-wyniki-oceny-merytorycznej-wnioskow-wstepnych/
https://aktywniobywatele-regionalny.org.pl/
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4) Do dnia 9 kwietnia 2021 r. można przesyłać zgłoszenia do Nagrody Polsko-

Amerykańskiej Fundacji Wolności Sektor 3.0. Nagroda ta powstała, aby docenić 

organizacje, które skutecznie wykorzystują nowe technologie informatyczne 

i komunikacyjne. Jeśli organizacja wykorzystuje w swoich działaniach nowoczesne 

rozwiązania technologiczne, nie boi się eksperymentowania z technologiami, wie jak 

wdrożyć rozwiązania ICT i ma w tym obszarze osiągnięcia, warto wysłać zgłoszenie, by 

mieć szansę na zdobycie nagrody w wysokości 40.000 zł. Laureata lub laureatów 

Nagrody poznamy 19 maja 2021 r. podczas Festiwalu Sektor 3.0.  

Szczegółowe informacje: Nagroda Sektor 3.0 

 

5) Przypominamy, że od 5 marca b. działa nowy system NGO Generator. Narzędzie to 

powstało w celu usprawnienia przeprowadzania otwartych konkursów ofert na 

realizację zadań publicznych, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, ogłaszanych przez właściwe merytorycznie 

komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa oraz Miejskie Jednostki Organizacyjne. 

Aby otrzymać dostęp do środowiska produkcyjnego dla organizacji pozarządowych, 

należy założyć konto, korzystając z linku: https://krakow.ngogenerator.pl 

Szczegółowe informacje: NGO Generator 
 

6) Do 31 marca 2021 r. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia oczekuje na propozycje 

kandydatur do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2020. Tytuł ten przyznaje Prezydent 

Miasta Krakowa na wniosek Bractwa Filantropii., corocznie za poprzedni rok 

kalendarzowy, W skład Bractwa Filantropii wchodzą m.in. laureaci tytułu Filantrop 

Krakowa z poprzednich edycji.  

Zaszczytny tytuł Filantrop Krakowa A.D. 2020 przyznany będzie osobom, firmom, 

instytucjom, które w tym nietypowym, zdominowanym przez pandemię roku,  podzieliły 

się swoją dobrocią i życzliwością z potrzebującymi mieszkańcami i mieszkankami 

Krakowa. Kandydatów i kandydatki do tytułu mogą zgłaszać wszyscy, którzy uznają, że 

ich kandydatura zasługuje na takie wyróżnienie. Ważne jest jednak to, iż zgłaszający nie 

może być jednocześnie kandydatem/kandydatką.  

Szczegółowe informacje: Filantrop Krakowa A.D. 2020. 

 

7) Innowatorów społecznych, posiadających pomysł na Innowację Społeczną w obszarze 

KSZTAŁCENIA, zachęcamy do złożenia wniosku w ramach projektu grantowego 

POPOJUTRZE 2.0 – KSZTAŁCENIE. Głównym celem projektu jest wsparcie procesu 

inkubacji 72 innowacji społecznych z całego kraju, które pozwolą na szybsze, tańsze 

oraz wydajniejsze rozwiązywanie problemów w obszarze kształcenia. Minimum 10 

mailto:c10@ipp.expert
https://sektor3-0.pl/blog/nagroda-polsko-amerykanskiej-fundacji-wolnosci-sektor-3-0-rekrutacja-wystartowala/
https://krakow.ngogenerator.pl/
https://ngo.krakow.pl/aktualnosci/247454,52,komunikat,ngo_generator_juz_dziala_.html
https://ngo.krakow.pl/aktualnosci/247489,52,komunikat,filantrop_krakowa_a_d__2020___zapraszamy_do_zglaszania__kandydatur.html
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z nich zostanie przetestowanych i skierowanych do wdrażania oraz popularyzacji na 

szerszą skalę. 

Innowatorem społecznym mogą być: 

 grupy formalne tj. podmioty z sektora prywatnego, publicznego, non profit oraz 

ich konsorcja 

 grupy nieformalne tj. minimum 2 pełnoletnie osoby fizyczne. 

Średnia wartość jednego grantu w Projekcie wynosi 60 000,00 zł, wkład własny nie jest 

wymagany. Nabór wniosków trwa do 23 marca.  

Szczegółowe informacje: POPOJUTRZE 2.0 – KSZTAŁCENIE 

 

8) Przypominamy, że działa u nas Kalendarz Obywatelskich Wydarzeń organizowanych 

w Krakowie. W każdej chwili możecie sprawdzić, co ciekawego dzieje się w trzecim 

sektorze. Na bieżąco uzupełniamy ten Kalendarz po to, aby dać mieszkankom 

i mieszkańcom Krakowa impuls do aktywnego i rozwojowego spędzania wolnego 

czasu.  

Jeśli działacie w organizacji pozarządowej czy grupie nieformalnej i prowadzicie ważne 

przedsięwzięcia w Krakowie – dajcie nam znać. A może słyszeliście o ciekawych 

inicjatywach społecznych lub planujecie organizować: spotkania, warsztaty, webinary, 

szkolenia, prelekcje, akcje obywatelskie w terenie? Podzielcie się tymi informacjami 

z nami. Piszcie na adres: c10@ipp.expert , lub dzwońcie: 578 562 000. Zachęcamy do 

współtworzenia naszego kalendarza.  

Szczegółowe informacje: Kalendarz NGO 

mailto:c10@ipp.expert
https://ngo.krakow.pl/aktualnosci/247640,52,komunikat,nabor_wnioskow_w_ramach_projektu_grantowego_popojutrze_2_0___ksztalcenie.html
https://tiny.pl/r4jlg

